Parchi Val di Cornia S.p.A. <u>PIOMBINO</u> (LI)

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. 07 in data 08 02/2016

OGGETTO: approvazione protocollo d'intesa tra Parchi Val di Cornia SpA e Consorzio Turistico Volterra Valdicecina Valdera SCRL

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- La Parchi Val di Cornia SpA è una società per azioni definita "in house providing" dei comuni della Val di Cornia (Piombino, Campiglia M.ma, Suvereto, San Vincenzo, Sassetta) e della Provincia di Livorno;
- La Parchi Val di Cornia SpA, come si evince dallo Statuto, ha per oggetto la realizzazione e la gestione del sistema dei Parchi e Musei della Val di Cornia ricompresi nel territorio dei Comuni del comprensorio, con la finalità della tutela e valorizzazione di aree archeologiche, naturalistiche, minerarie e monumentali, nonché le aree di pregio paesaggistico ed ambientale.
- La Parchi Val di Cornia SpA dal 2015 la società Parchi ha incrementato la propria missione statutaria che prevede il marketing territoriale della Val di Cornia e la gestione integrata degli uffici turistici e nel dicembre 2015 ha costituito una rete di imprese denominata TOSCANA COSTA ETRUSCA
- Il Consorzio Turistico Volterra Valdicecina Valdera SCRL rappresenta oltre cento imprese private del settore turistico e sei enti pubblici (l'Unione Montana Alta Val di Cecina e i comuni di Volterra, Pomarance, Montecatini Val di Cecina, Castelnuovo Val di Cecina e Monteverdi Marittimo) che ha come finalità specifiche la promocommercializzazione e l'accoglienza turistica;

Considerato che:

- gli ambiti territoriali a cui fanno riferimento Parchi Val di Cornia e il Consorzio di Volterra sono
 prossimi e ricchi di un patrimonio archeologico culturale unito in maniera indissolubile dalla storia
 della civiltà etrusca.
- la soc. Parchi è interessata a sviluppare collaborazioni con soggetti che svolgono azioni di marketing al fine di promuovere in tutte le forme possibili il patrimonio naturalistico, culturale e archeologico del territorio;
- le condizioni di ristrettezze economiche derivanti dalla crisi economica del paese, ma sopratutto la necessità di essere maggiormente competitivi sul mercato del turismo nazionale e internazionale, si rende necessario instaurare strette collaborazioni anche con soggetti che svolgono azioni di promo commercializzazione

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile allegati alla presente determinazione;

DETERMINA

Di approvare, per i motivi e titoli indicati in premessa, il protocollo d'intesa tra Parchi Val di Cornia SpA e Consorzio Turistico Volterra Valdicecina Valdera SCRL

- Di dare atto che alla sottoscrizione delle suddetta convenzione provvederà il sottoscritto o, in caso di sua assenza o impedimento, uno dei procuratori munito di idonea procura;
- di dare atto che il protocollo d'intesa non comporta alcun impegno di spesa per la Parchi Val di Cornia S.p.A.;
- Di incaricare il responsabile della presente procedura, la sig.ra Carla Casalini in qualità di Responsabile Ufficio Marketing e Comunicazione, di dare esecuzione alla presente determinazione.

PARERI

Di regolarità Tecnica:

Piombino, 11 _ つろしっんしし

Piombino, lì <u>∪ 8</u>\0 ‰

Piombino, lì 08 02 1/6

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

(Dott: Marco Gasperini)

IL RESPONSABILE MARKETING

(Sig.ra Carla Casalini)